



# Urbanus ApS

Tietgens Plads 4, kl., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 26 31 33 84

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2024.

---

Søren Tonnesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Urbanus ApS  
Tietgens Plads 4, kl.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 26 31 33 84

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Bestyrelse**

Søren Tonnesen, formand  
Anders Friis Høyer, næstformand  
Michael Leisgaard Schou Just  
Lars Høyer  
Henrik Olsen

**Direktion**

Michael Leisgaard Schou Just, direktør  
Henrik Olsen, direktør

**Revision**

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sommervej 31C  
8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Efter færdiggørelse af ejendomsudviklingsprojektet Malling Dampmølle udgør hovedaktiviteten i selskabet udlejning af boliger.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomsportefølje indregnes til dagsværdi og værdireguleringer i forbindelse hermed føres over resultatopgørelsen. Beregningen af dagsværdi foretages på baggrund af en anerkendt afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Værdiansættelsen indeholder elementer forbundet med skøn, herunder forventet driftsresultat og et fastsat afkastkrav. Afkastkravene fastsættes individuelt for hver ejendom og afspejler ejendomsstypen, ejendommens risikoprofil samt ejendomsmarkedet generelt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.004.258 kr. mod -1.148.271 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 3.190.864 kr. mod -4.116.500 kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat som forventet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.004.258</b>	<b>-1.148.271</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	9.596.702	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.552	-4.312
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>12.545.408</b>	<b>-1.152.583</b>
Andre finansielle indtægter	56	0
Øvrige finansielle omkostninger	-8.453.848	-4.124.755
<b>Resultat før skat</b>	<b>4.091.616</b>	<b>-5.277.338</b>
Skat af årets resultat	-900.752	1.160.838
<b>Årets resultat</b>	<b>3.190.864</b>	<b>-4.116.500</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	3.190.864	0
Disponeret fra overført resultat	0	-4.116.500
<b>Disponeret i alt</b>	<b>3.190.864</b>	<b>-4.116.500</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	292.304	273.447
2	Investeringsjendomme	<u>123.700.000</u>	<u>115.989.842</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>123.992.304</u>	<u>116.263.289</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>123.992.304</u></b>	<b><u>116.263.289</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	36.570	56.040
	Udskudte skatteaktiver	0	161.227
	Andre tilgodehavender	5.744.915	617.358
	Periodeafgrænsningsposter	<u>745.797</u>	<u>452.076</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>6.527.282</u>	<u>1.286.701</u>
	Likvide beholdninger	<u>113.054</u>	<u>104.435</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.640.336</u></b>	<b><u>1.391.136</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>130.632.640</u></b>	<b><u>117.654.425</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		2023	2022
Note		<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	1.053.320	1.053.320
	Overført resultat	<u>21.128.385</u>	<u>17.937.521</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>22.181.705</u></b>	<b><u>18.990.841</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>739.525</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>739.525</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	76.372.125	0
	Deposita	1.644.390	951.660
	Anden gæld	<u>7.457.255</u>	<u>0</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>85.473.770</u>	<u>951.660</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	162.995	0
	Gæld til pengeinstitutter	975	60.392.953
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	646.958	381.952
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.446.239	6.082.235
	Anden gæld	<u>13.980.473</u>	<u>30.854.784</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.237.640</u>	<u>97.711.924</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>107.711.410</u></b>	<b><u>98.663.584</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>130.632.640</u></b>	<b><u>117.654.425</u></b>

5 Oplysninger om dagsværdi

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2023	1.053.320	17.937.521	18.990.841
Årets overførte overskud eller underskud	0	3.190.864	3.190.864
	<b>1.053.320</b>	<b>21.128.385</b>	<b>22.181.705</b>

## Noter

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	277.759	0
Tilgang i årets løb	<u>74.409</u>	<u>277.759</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>352.168</u></b>	<b><u>277.759</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.312	0
Årets afskrivninger	<u>-55.552</u>	<u>-4.312</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b><u>-59.864</u></b>	<b><u>-4.312</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>292.304</u></b>	<b><u>273.447</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	108.690.154	46.509.013
Tilgang i årets løb	3.604.457	62.181.141
Afgang i årets løb	<u>-5.530.615</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b><u>106.763.996</u></b>	<b><u>108.690.154</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	7.299.688	7.299.688
Årets regulering til dagsværdi	9.995.833	0
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-359.517</u>	<u>0</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b><u>16.936.004</u></b>	<b><u>7.299.688</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b><u>123.700.000</u></b>	<b><u>115.989.842</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 49 boligejendomme på i alt 5.077 m<sup>2</sup> beliggende i Malling.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	4,75%	5,0%
Tomgangsprocent, bolig, beliggenhed (land, landsdel, region e.l.) (%)	2	2

Herudover er der anvendt følgende forudsætninger:

- For boligudlejningsejendomme anses den aktuelle husleje for at være markedislejen og den aktuelle husleje er derfor anvendt ved beregningen af det normaliserede driftsresultat.

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	76.535.120	162.995	76.372.125	76.026.590
Deposita	1.644.390	0	1.644.390	0
Anden gæld	7.457.255	0	7.457.255	0
	<u>85.636.765</u>	<u>162.995</u>	<u>85.473.770</u>	<u>76.026.590</u>

### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 76.372 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 123.700 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 10.700 t.kr., hvoraf 1.500 t.kr er til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	<u>123.700.000</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>9.995.833</u>

## Noter

---

### 6. Eventualposter

#### Eventualaktiver

I forbindelse med afslutning af projektet, har selskabet haft flere uoverensstemmelser med totalentreprenøren. Der er faktureret ekstraarbejder, hvor der er uenighed om bagvedliggende aftaler, og der er mangelfhjælpning, som ikke er udført, samt dagsbodskrav relateret til forsinket levering af byggeriet. Selskabet har derfor tilbageholdt betalinger og stiller krav om at få manglerne udbedret. Selskabet afventer resultat af syn og skøn.

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 91 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 21-22 måneder og en samlet restleasingydelse på 162 t.kr.

Garantiforpligtelser:

Selskabet har stillet garanti på i alt 2.235 t.kr.
